[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2018 г.

                      №  66

О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 10.02.2012 №103
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в безвозмездное

пользование  муниципального имущества

Усть-Катавского городского округа»

       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.02.2012 №103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества Усть-Катавского городского округа» следующие изменения:

         1.1.  Пункт 2.11. читать в следующей редакции:

«Максимальный срок  ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и получения результата предоставления  муниципальной услуги не должно превышать  15 минут.».

         1.2. В пункте 5.3. абзац 8 читать в следующей редакции:

        «Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

         1.3.  Пункт 5.7. читать в следующей редакции:

         «5.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации.

          3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления  имущественных и земельных отношений К.А.Самарина.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                                 С.Д. Семков